
 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:14:56 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    5  

 

 
 

Příspěvek do 25. schůze Rady města Kuřimi konané dne 05.08.2020  
 
Tomáš Štancl, Křenov - smlouva o výpůjčce 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Smlouva o výpůjčce NP  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi schválila na své schůzi dne 08.07.2020 následující usnesení: 
278/2020 
RM schvaluje záměr na výpůjčku části nebytového prostoru č. 841/10 o výměře 14,83 m

2
 a 

nebytového prostoru č. 843/9 o výměře 134,24 m
2
 umístěných v I. nadzemním podlaží bytového domu 

č. p. 839 – 844 v ul. Bezručova čtvrť, který je součástí pozemku parc. č. 2125, vše v obci a k. ú. Kuřim, 
panu Tomášovi Štanclovi, se sídlem Křenov 147, PSČ 569 22, IČO 74265644, na dobu určitou do 
30.09.2020. 
 
Záměr byl na úřední desce zveřejněn od 09.07.2020 do 24.07.2020. Ke zveřejněnému záměru nebyly 
vzneseny žádné připomínky.  
Pan Štancl bude od 01.10.2020 nájemcem zmíněných nebytových prostor. Vzhledem ke skutečnosti, 
že nebytové prostory jsou v současné chvíli v nevhodné k okamžitému pronájmu a pan Štancl je bude 
rekonstruovat, navrhuje OMP uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je výpůjčka části nebytového prostoru č. 841/10 
o výměře 14,83 m

2
 a nebytového prostoru č. 843/9 o výměře 134,24 m

2
 umístěných v I. 

nadzemním podlaží bytového domu č. p. 839 – 844 v ul. Bezručova čtvrť, který je součástí 
pozemku parc. č. 2125, vše v obci a k. ú. Kuřim, panu Tomášovi Štanclovi, se sídlem Křenov 147, 



 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:14:56 2 

PSČ 569 22, IČ 74265644, na dobu určitou do 30.09.2020. 
 
Termín plnění: 31.08.2020 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 



 

1 

Smlouva o výpůjčce nebytového prostoru č. 2020/B/…… 
 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
 
1. Město Kuřim 

se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČ 00281964 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 

 
 
2. Tomáš Štancl 

se sídlem Křenov 147, PSČ 569 22 
IČ: 74265644 
kontakty: tel.: ……, e-mail:……   
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 

 
 

I. 
Předmět výpůjčky 

 
1. Město Kuřim je vlastníkem nebytového prostoru č. 841/10 a č. 843/9 umístěného v I. nadzemním 

podlaží bytového domu č. p. 839, 840, 841, 842, 843, 844 v ul. Bezručova čtvrť, který je součástí 
pozemku parc. č.  2125, vše v obci a k. ú. Kuřim. 

2. Předmětem výpůjčky je část nebytového prostoru č. 841/10 o výměře 14,83 m
2
 a nebytový prostor 

č. 843/9 o výměře 134,24 m
2
 (dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Předmět výpůjčky je vymezen v Příloze č. 1. 
 
 

II. 
Účel výpůjčky 

 
1. Smlouvou o výpůjčce nebytových prostor vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat předmět 

výpůjčky dle čl. I. odst. 2. této smlouvy o celkové výměře 148,07 m
2
 za účelem rekonstrukce 

předmětu výpůjčky, kterou bude pan Tomáš Štancl realizovat v souladu s usnesením Rady 
města Kuřimi č. 277/2020 ze dne 08. 07. 2020 a v souladu s …………………… vydaným Odborem 
stavebním a životního prostředí Městského úřadu Kuřim. 

 
 

III. 
Doba ukončení výpůjčky 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 06. 08. 2020 do 30. 09. 2020. 
2. Smlouvu o výpůjčce nebytového prostoru lze ukončit odstoupením od smlouvy. Strany sjednaly 

následující důvody odstoupení od smlouvy: 

 v případě, že vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s účelem dle čl. II., 

 v případě, že vypůjčitel neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

 v případě, že vypůjčitel přenechá k užívání předmět výpůjčky nebo jeho část třetí osobě bez 
souhlasu půjčitele. 

3. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou. 
 
 

IV. 
Práva a povinnosti půjčitele 

 
1. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá 

řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu se smluveným účelem. 
2. Půjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky uhradí spotřebu elektrické energie a studené a teplé 

vody. 
 



 

2 

 
 
 
 

V. 
Povinnosti vypůjčitele 

 
1. Vypůjčitel bude provádět rekonstrukci předmětu výpůjčky, a to v rozsahu stanoveném v uzavřené 

Nájemní smlouvě č. 2020/O/0023, článek 4, odst. 4.8. 
2. Vypůjčitel se zavazuje, že stavební práce při rekonstrukci předmětu výpůjčky bude provádět 

v pracovní dny v době od 8 do 18 hodin, mimořádně o víkendu v době od 8 do 12 hodin. 
3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl ve smlouvě 

dohodnut. 
4. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením a zničením. 
5. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškerou škodu, která mu vznikne v souvislosti s užíváním 

předmětu výpůjčky, a to i v důsledku jednání třetích osob, kterým umožnil vstup do předmětu 
výpůjčky. 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli nebo jím písemně zmocněným osobám vstup do předmětu 
výpůjčky, kdykoli o to požádá. 

7. Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu trvání smluvního vztahu přebírá na předmětu výpůjčky 
odpovědnost za případné vzniklé škody třetím osobám, za porušení obecně platných hygienických 
předpisů, předpisů o bezpečnosti a požární ochraně apod. 

8. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému subjektu bez písemného souhlasu 
půjčitele. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
2. Veškeré dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být odsouhlaseny oběma 

smluvními stranami. 
3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží vypůjčitel  

a dva půjčitel. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly jí, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dne 06. 08. 2020. 
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením RM č. ……/2020 ze dne 05. 08. 2020. Záměr na 

výpůjčku nebytového prostoru byl schválen usnesením RM č. 278/2020 ze dne 08. 07. 2020 a na 
úřední desce zveřejněn v době od 09. 07. 2020 do 24. 07. 2020. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.  

 
V Kuřimi dne ………………………… 
 
Půjčitel: Vypůjčitel: 

 
 

……………………………………………… …………………………………………………… 
Město Kuřim 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta 

Tomáš Štancl 

 


	Zpráva
	A - Smlouva o výpůjčce NP

